
СЕРДЕЖСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
Яранского района  Кировской области

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.12.2022                                                                                   № 22
с. Сердеж

Об установлении стандарта уровня платежа населения 
за жилищно-коммунальные услуги на декабрь 2022 года и 2023 год

на территории муниципального образования 
Сердежское сельское поселение Яранского района Кировской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»,  постановлением 
Правительства  Кировской  области  от  28.0.2007  №  107/401  «Об  утверждении  Порядка 
пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при 
приведении  в  соответствие  с  утвержденными  в  установленном  порядке  предельными 
индексами», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 
“Об  особенностях  индексации  регулируемых  цен  (тарифов)  с  1  декабря  2022 г. по  31 
декабря  2023 г. и  о  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской 
Федерации”,  Сердежская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Установить стандарт уровня платежа граждан на  декабрь 2022 года  и 2023 год, 
проживающих в жилых помещениях на территории муниципального образования Сердежское 
сельское поселение на услуги по газоснабжению ООО "Газэнергосеть Киров" в г. Яранске 
на газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя в процентном отношении от 
экономически обоснованного тарифа и с учетом предельного индекса изменения размера 
платы  граждан  в  размере  36,6992  %,  и  на  газ  сжиженный  в  баллонах  с  места 
промежуточного хранения 36,7954 %.
        2.Признать утратившим силу с 01.12.2022 решение Сердежской сельской Думы от 
17.06.2022 № 237  «Об установлении стандарта уровня платежа населения за жилищно-
коммунальные  услуги  на  2  полугодие  2022  года  на  территории  муниципального 
образования Сердежское сельское поселение Яранского района Кировской области»
          3.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления  Сердежского  сельского  поселения,  разместить  в  сети  Интернет  на 
официальном  сайте  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования 
Яранский муниципальный район.
         4. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2022 года.

Председатель Сердежской
 сельской Думы                            
         ___________ Т.А. Головина                   

Глава  Сердежского 
сельского поселения
 ______________   С.А. Мертвищев




	Об установлении стандарта уровня платежа населения
	на территории муниципального образования
	Сердежское сельское поселение Яранского района Кировской области
	2.Признать утратившим силу с 01.12.2022 решение Сердежской сельской Думы от 17.06.2022 № 237 «Об установлении стандарта уровня платежа населения за жилищно-коммунальные услуги на 2 полугодие 2022 года на территории муниципального образования Сердежское сельское поселение Яранского района Кировской области»

